[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

« 31 »      08     2016                      г. Енисейск                                          №11-118
	Об утверждении Порядка начисления ежемесячной доплаты до размера минимальной заработной платы в муниципальных  учреждениях города Енисейска

        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Региональным соглашением от 15.12.2015 «О минимальной заработной плате в Красноярском крае», руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок начисления ежемесячной доплаты до размера минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях города Енисейска согласно приложению.

2. Администрации города Енисейска внести изменения в положения о новой системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Енисейска в соответствии с настоящим решением.
3. Разместить решение на официальном  интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.
4. Решение вступает в силу со дня его  опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике (Штерн С.В.).

	Председатель городского

Совета  депутатов

В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

  И.Н. Антипов

Приложение  к решению

Енисейского городского Совета
депутатов от 31.08.2016 №11-118

Порядок начисления ежемесячной доплаты до размера минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях города Енисейска
1. Месячная заработная плата - вознаграждение за труд, а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты), выплачиваемые за счет средств бюджета, а также внебюджетных средств и средств, полученных от иной приносящей доход деятельности.
Ежемесячная доплата к заработной плате производится работникам, отработавшим установленную законодательством Российской Федерации месячную норму рабочего времени и исполнившим свои трудовые обязанности (нормы труда) в случае, если начисленная за данный месяц заработная плата ниже установленного размера минимальной заработной платы в городе Енисейске и выплачивается в сроки, установленные для выплаты основной заработной платы.
2. Если на работника возлагаются дополнительные трудовые обязанности, ежемесячная доплата устанавливается к заработной плате работника, начисленной без учёта доплат за выполнение дополнительных трудовых обязанностей (совмещение профессий, расширение зоны обслуживания или увеличение объёма выполняемых работ) и определяется по формуле:

Д=Рмзп – (Рнзп-С)

где:
Д - размер доплаты;

Рмзп - размер минимальной заработной платы, установленный Соглашением о минимальной заработной плате в городе Енисейске;

Рнзп - размер начисленной заработной платы работнику.

С - доплат за выполнение дополнительных трудовых обязанностей (совмещение профессий, расширение зоны обслуживания или увеличение объёма выполняемых работ)

3. Размер ежемесячной доплаты к заработной плате  устанавливается пропорционально отработанному времени и определяется по формуле:

Д=Рмзп/ Мнрв*Фов - Рнзп

где:

Д - размер доплаты;

Рмзп - размер минимальной заработной платы, установленный Соглашением о минимальной заработной плате в городе Енисейске;

Мнрв -  месячная норма рабочего времени;

Фов - фактически отработанное время в месяц;

Рнзп - размер начисленной заработной платы работнику.

4. Ежемесячная доплата при совместительстве осуществляется отдельно по каждой должности пропорционально отработанному времени.

5. Размер ежемесячной доплаты к заработной плате  включается в расчёт среднего заработка.

6. В случае если заработная плата работнику начислена за счет средств бюджета и средств, полученных учреждением от иной приносящей доход деятельности, выплата ежемесячной доплаты осуществляется по удельному весу источников начисленной заработной платы.